O presente Convênio tem por objeto repasse de recursos financeiros do ESTADO DE 
RORAIMA/SECULT ao MUNICÍPIO DE BONFIM/RR, com vistas a apoiar o "Projeto: XXXIII 
FESTEJO DO MUNICÍPIO DE BONFIM", que será realizado no período de 11 e 12 de abril de 2025. 

VALOR CONCEDENTE/SECULT: 2.702.106,05 (dois milhões, setecentos e dois mil cento e seis reais 
e cinco centavos). 

NOTA EMPENHO: 34101.0001.25.00090-6 e 34101.0001.25.00091-4; 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 34101.13.392.031.2425/2428 — Fomento à Difusão Cultural/Apoio a 
Produção Cultural FONTE: 1.500 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.40.41 — Contribuições